令和 2 年 4月 17 日

高岡市立学校 保護者各位

高岡市教育委員会

教育改革推進室

高岡市教育センター「学習支援コーナー」の開設について

 保護者の皆様には、日頃より高岡市の学校教育にご理解とご協力をいただきましてありがとうござい

ます。

 さて、現在、高岡市立学校は新型コロナウィルス感染症予防のため、臨時休業中です。高岡市教育委

員会教育改革推進室では、市内の児童生徒の学習をどのように支援するか検討してきた結果、授業の動

画を作成し、公開することにしました。

 下記の手順に従って、授業の動画をご覧になり、学習の一助としていただけると幸いです。

記

１ 目的 臨時休業中の高岡市内児童生徒の学習を支援します。

２ 方法 高岡市教育センターホームページから、各学年、各教科の

授業に関する動画を配信します。

 (1) 高岡市教育センターホームページにアクセスします。

  http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1650002

 (2) 画面上部の「センター日誌」をクリック → 画面右下の「オ

ンライン授業」から小、中別のページへ移動します。

   このとき、ID とパスワードが要求されるので、以下の数字を入

力してください。 ID：1234  パスワード：5678

 (3) 次の画面には、教科、学年ごとの授業動画の一覧表があるので、そ

の中から見たい学年などをクリックすると動画が開始されます。

 ※ これらの動画には著作権があります。他の人に渡したり、編集した

りしないでください。

 ※ 動画は各学校で分担して作成しており、特に決まった形式はありま

せん。それぞれの学校の創意工夫で作っております。ご了解ください。

 ※ まだ、始めたばかりで教材が揃っておりません。順次、搭載してま

いります。

 ※ 動作確認ができているブラウザー

 Windows10：Microsoft Edge、Google Chrome、Internet Explorer

    iOS：Safari、Microsoft Edge、Google Chrome

  Android：Microsoft Edge、Google Chrome

http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1650002